ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

ATANº 05/2024

SESSÃO ORDINÁRIA DA EGRÉGIA

SEGUNDA CÂMARA CRIMINAL

Aos treze dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e quarenta e quatro

minutos, reuniram-se no Canal Youtube/TJMT,por videoconferência, Excelentíssimos Senhores

DesembargadoresRUI RAMOS RIBEIRO – Presidente, JORGE LUIZ TADEU RODRIGUES,

MARCOS REGINOLD FERNANDES, PEDRO SAKAMOTO (convocado) e JOSÉ ZUQUIM

NOGUEIA (convocado). Representante do Ministério Público ExcelentíssimaSenhora Doutora

KATIAMARIA RISPOLI. A ata da sessão anterior foi lida e aprovada, e os processos da pauta

passarama julgamento.

PROCESSO JUDICIAL ELETRÔNICO – PJE

COMVISTAS

Processo: 1024662-28.2023.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVODE EXECUÇÃO PENAL
Órgão julgador: Gabinete 2 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: JORGE LUIZ TADEURODRIGUES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: PEDRO SAKAMOTO
Requerente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Requerido: OSNEZIO PEREIRA
Advogado: GILBERTO CARLOS DE MORAIS
Decisão: ADIADA A CONCLUSÃO DO JULGAMENTO, EM FACEDO PEDIDO DE VISTA
FORMULADO PELO DOUTO 1º VOGAL, DESEMBARGADOR JORGE LUIZ TADEU
RODRIGUES. O RELATOR, DESEMBARGADOR PEDRO SAKAMOTO, VOTOU PELO
PROVIMENTO DO RECURSO E O DOUTO 2º VOGAL, DESEMBARGADOR RUI RAMOS
RIBEIRO, AGUARDARÁ.

Processo: 1000908-15.2019.8.11.0027
Classe judicial: APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 2 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: PEDRO SAKAMOTO
Requerente: JOSÉ OSVALDO GOMES DE ARAÚJO
Advogado: LEONARDO DORNELLES SALES e outros
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Decisão: ADIADA A CONCLUSÃO DO JULGAMENTO, EM FACEDO PEDIDO DE VISTA
FORMULADO PELO DOUTO VOGAL, DESEMBARGADOR RUI RAMOS RIBEIRO. O
DOUTO RELATOR, DESEMBARGADOR PEDRO SAKAMOTO, VOTOU PELO
DESPROVIMENTO, SENDO ACOMPANHADO PELO DOUTO REVISOR,

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

DESEMBARGADOR JOSÉ ZUQUIM NOGUEIRA.

Processo: 1030897-11.2023.8.11.0000
Classe judicial: HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: NAIARA RAQUEL BORGES SCHUH e outros (1)
Advogado: RODRIGO DA COSTARIBEIRO
Requerido: JUÍZO DA 1ª VARACRIMINAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Decisão: ADIADA A CONCLUSÃO DO JULGAMENTO, EM FACEDO PEDIDO DE VISTA
FORMULADO PELO DOUTO 1º VOGAL, DESEMBARGADOR RUI RAMOS RIBEIRO. O
DOUTO RELATOR, DESEMBARGADOR JOSE ZUQUIM NOGUEIRA, VOTOU PELA
DENEGAÇÃO DA ORDEM, SENDO ACOMPANHADO PELO DOUTO 2º VOGAL,
DESEMBARGADOR MARCOS REGENOLD FERNANDES.

Processo: 0010799-25.2014.8.11.0004
Classe judicial: APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: MARLON DE SOUSA SILVAe outros (1)
Advogado: ANTONIO NUNES DE SOUSA FILHO e outros
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO E OUTROS (1)
Advogado: ANTONIO NUNES DE SOUSA FILHO e outros
Decisão: ADIADA A CONCLUSÃO DO JULGAMENTO, EM FACEDO PEDIDO DE VISTA
FORMULADO PELO DOUTO 1º VOGAL, DESEMBARGADOR RUI RAMOS RIBEIRO. O
DOUTO RELATOR, DESEMBARGADOR JOSE ZUQUIM NOGUEIRA, VOTOU PELA
REJEIÇÃO DA PRELIMINAR E, NO MÉRITO, PELO DESPROVIMENTO DO RECURSO
DEFENSIVO E PELO PARCIALPROVIMENTO DO RECURSO MINISTERIAL, O DOUTO 2º
VOGAL, DESEMBARGADOR MARCOS REGENOLD FERNANDES AGUARDARÁ.

Processo: 1029844-92.2023.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVODE EXECUÇÃO PENAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: UESDRA DE SOUZA
Advogado: MARCOS ALEXANDRE SCHOFFEN
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Decisão: ADIADA A CONCLUSÃO DO JULGAMENTO, EM FACEDO PEDIDO DE VISTA
FORMULADO PELO DOUTO 1º VOGAL, DESEMBARGADOR RUI RAMOS RIBEIRO. O
DOUTO RELATOR, DESEMBARGADOR JOSE ZUQUIM NOGUEIRA, VOTOU PELO
DESPROVIMENTO DO RECURSO E O DOUTO 2º VOGAL, DESEMBARGADOR MARCOS
REGENOLD FERNANDES AGUARDARÁ.

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

ADIADOS

Processo: 0009311-26.2019.8.11.0015
Classe judicial: APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: GLEIDSON PEREIRA
Advogado: ANA MARIA MAGRO MARTINS
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Decisão: ADIADO O JULGAMENTO PARAA PRÓXIMA SESSÃO POR
VIDEOCONFERÊNCIA DIA 20.03.2024 (QUARTA-FEIRA).

JULGADOS

Processo: 1026727-93.2023.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVODE EXECUÇÃO PENAL
Órgão julgador: Gabinete 2 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: JORGE LUIZ TADEURODRIGUES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: PEDRO SAKAMOTO
Requerente: JAIR RIBEIRO DE SOUZA
Advogado: DAIANE RODRIGUES GOMES COELHO REGISTRADO(A) CIVILMENTE
COMO DAIANE RODRIGUES GOMES COELHO
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Decisão: POR MAIORIA, PROVEU O RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DOUTO 2º
VOGAL, DESEMBARGADOR RUI RAMOS RIBEIRO, SENDO ACOMPANHADO PELO
DOUTO 1º VOGAL, DESEMBARGADOR JOSÉ ZUQUIM NOGUEIRA. VENCIDO O DOUTO
RELATOR, DESEMBARGADOR PEDRO SAKAMOTO, QUE VOTOU PELO
DESPROVIMENTO.

Processo: 1010340-23.2022.8.11.0037
Classe judicial: APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: EMERSON MIGUEL DE OLIVEIRA
Advogado: DANIEL ERMELINDO NERI e outros
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 1000011-48.2022.8.11.0102
Classe judicial: APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: MOISES DA SILVAZAIDAN e outros (2)
Advogado: RILSON DE ALBUQUERQUE VICTOR JUNIOR e outros
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Decisão: POR UNANIMIDADE, REJEITOU A PRELIMINAR E, NO MÉRITO, PROVEU
PARCIALMENTEOS RECURSOS.

Processo: 1001347-81.2023.8.11.0028
Classe judicial: APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: EUCRECIO DOMINGOS GONCALVES
Advogado: ALVAROALEXANDER DE OLIVEIRA
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Decisão: POR UNANIMIDADE, REJEITOU A PRELIMINAR E, NO MÉRITO, DESPROVEU O
RECURSO.

Processo: 0000275-46.2007.8.11.0090
Classe judicial: APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: VALTAIRDE SOUZA PINTO
Advogado: PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 0000085-02.2012.8.11.0028
Classe judicial: APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: ANDERSON WELCHEN
Advogado: ALINE RAMOS NOBRE e outros
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Decisão: POR UNANIMIDADE, REJEITOU AS PRELIMINARES E, NO MÉRITO,
DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 0006919-95.2020.8.11.0042
Classe judicial: APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Requerido: FAGNER HENRIQUE ATHAYDESILVAE OUTROS (1)
Advogado: ERIKA KAROLINE DA SILVAJONES e outros
Decisão: POR UNANIMIDADE, DESPROVEU O RECURSO.

Processo: 1024855-43.2023.8.11.0000
Classe judicial: CAUTELAR INOMINADACRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 2 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: PEDRO SAKAMOTO
Requerente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Requerido: LEANDRO FRANCISCO XAVIER
Advogado: MANOEL RUFINO DE OLIVEIRA NETO e outros
Decisão: POR MAIORIA, DESPROVEU O RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DOUTO
RELATOR, DESEMBARGADOR PEDRO SAKAMOTO, SENDO ACOMPANHADO PELO
DOUTO 1º VOGAL, DESEMBARGADOR MARCOS REGENOLD FERNANDES. VENCIDO O
DOUTO 2º VOGAL, DESEMBARGADOR RUI RAMOS RIBEIRO QUE VOTOU PELO
PROVIMENTO.

Processo: 1030777-65.2023.8.11.0000
Classe judicial: HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: FERNANDO HENRIQUE DUARTE
Advogado: LUIZ CARLOS OLIVEIRA DA SILVAe outros
Requerido: JUÍZO DA 2ª VARAESPECIALIZADA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E
FAMILIAR CONTRA A MULHER DA COMARCA DE CUIABÁ
Decisão: POR UNANIMIDADE, DENEGOU A ORDEM.

Processo: 1028792-61.2023.8.11.0000
Classe judicial: HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: MARCIO CAMARGO DA SILVAe outros (1)
Advogado: MARCIO CAMARGO DA SILVA
Requerido: JUÍZO DA VARAÚNICA DA COMARCA DE POCONÉ
Decisão: POR UNANIMIDADE, DENEGOU A ORDEM.

Processo: 1028504-16.2023.8.11.0000
Classe judicial: HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: MARCOS REGENOLD FERNANDES, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA
Requerente: RAFAEL GALDINO MOURATODE ARAUJO e outros (2)
Advogado: DANILO ARITONY NERES DE OLIVEIRA e outros

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Requerido: JUÍZO DA 12ª VARACRIMINAL DE CUIABA
Decisão: POR UNANIMIDADE, DENEGOU A ORDEM.

Processo: 1028586-47.2023.8.11.0000
Classe judicial: HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 1 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: JORGE LUIZ TADEURODRIGUES, MARCOS REGENOLD
FERNANDES
Relator: RUI RAMOS RIBEIRO
Requerente: DANILO GONCALVES DE CAMPOS e outros (1)
Advogado: DANILO GONCALVES DE CAMPOS
Requerido: JUIZO DA 3ª VARACRIMINAL DA COMARCA DE PONTES E LACERDA
MT
Decisão: POR UNANIMIDADE, DENEGOU A ORDEM.

Processo: 0026214-16.2019.8.11.0055
Classe judicial: APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 2 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: PEDRO SAKAMOTO
Requerente: ODAIR LORIN
Advogado: MAURICIO MONTAGNER e outros
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Decisão: POR MAIORIA, PROVEU O RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DOUTO
VOGAL, DESEMBARGADOR RUI RAMOS RIBEIRO, SENDO ACOMPANHADO PELO
DOUTO REVISOR DESEMBARGADOR JOSÉ ZUQUIM NOGUEIRA. VENCIDO O DOUTO
RELATOR, QUE VOTOU PELO PROVIMENTO PARCIALDO RECURSO DEFENSIVO.

Processo: 0001918-84.2019.8.11.0036
Classe judicial: APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador: Gabinete 2 - Segunda CâmaraCriminal
Turmajulgadora: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA, RUI RAMOS RIBEIRO
Relator: PEDRO SAKAMOTO
Requerente: HELIO PERINA JUNIOR
Advogado: LUANA CRISTINA DE ARAUJO CANOVA
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADODE MATOGROSSO
Decisão: POR MAIORIA, DESPROVEU O RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DOUTO
RELATOR, DESEMBARGADOR PEDRO SAKAMOTO, SENDO ACOMPANHADO PELO
DOUTO REVISOR, DESEMBARGADOR JOSÉ ZUQUIM NOGUEIRA. VENCIDO O DOUTO
VOGAL, DESEMBARGADOR RUI RAMOS RIBEIRO, QUE VOTOU PELO PROVIMENTO.

PEDIDOS DE PREFERÊNCIAS E SUSTENTAÇÕES ORAIS

Ilma. Sra. Dra. LUANA CRISTINA DE ARAUJO CANOVA, OAB/MT 17.820-O, fez pedido
nos autos 0001918-84.2019.8.11.0036.Relator:Des. Pedro Sakamoto.

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Ilmo. Sr. Dr. GILBERTO CARLOS DE MORAIS, OAB/GO 25.598-A, fez pedido nos autos
1024662-28.2023.8.11.0000.Relator:Des. Pedro Sakamoto.

Ilma. Sra. Dra. DAIANE RODRIGUES GOMES COELHO, OAB/MT 249.190-O, fez pedido
nos autos 1026727-93.2023.8.11.0000.Relator:Des. Pedro Sakamoto.

Ilmo. Sr. Dr. LEONARDO DORNELLES SALES, OAB/MT 25.782-A, fez pedido nos autos
1000908-15.2019.8.11.0027.Relator:Des. Pedro Sakamoto.

Ilma. Sra. Dra.KATIA GORETT DE SOUZAGOULART, OAB/MT 20.022-A, fez pedido nos
autos 0026214-16.20199.8.11.0055.Relator:Des. Pedro Sakamoto.

Ilmos. Srs. Drs. PEDRO CORDEIRO DE ALMEIDA NETO, OAB/BA 21.394-A e
ILDEFONSO MENDES LIMA MARCULA, OAB/PE 38.112-A, fez pedido nos autos
1000011-48.2022.8.11.0102.Relator:Des. JoséZuquim Nogueira.

Ilmo. Sr. Dr.DANILO GONÇALVES DE CAMPOS, OAB/MT 31.903-A, fez pedido nos autos
1028586-47.2023.8.11.0000.Relator:Des. Rui RamosRibeiro.

Ilma. Sra. Dra. RODRIGO DA COSTA RIBEIRO, OAB/MT 15.386-O, fez pedido nos autos
1030897-11.2023.8.11.0000.Relator:Des. JoséZuquim Nogueira.

Ilma. Sra. Dra.MIKAELLA ATTYLA SANT ANA PRADO, OAB/MT 28.999-O, fez pedido
nos autos 1028504-16.2023.8.11.0000.Relator:Des. JoséZuquim Nogueira.

Ilmo. Sr. Dr. MARCIO CAMARGO DA SILVA, OAB/MT 27.538-A, fez pedido nos autos
1028792-61.2023.8.11.0000.Relator:Des. JoséZuquim Nogueira.

Ilmo. Sr. Dr.LUIZCARLOS OLIVEIRA DA SILVA,OAB/MT 32.241-A, fez pedido nos autos
1030777-65.2023.8.11.0000.Relator:Des. JoséZuquim Nogueira.

Ilmo. Sr. Dr. PAULO GUSTAVO FERNANDES MELO, OAB/MT 18.188-O, fez pedido nos
autos 1024855-43.2023.8.11.0000.Relator:Des. Pedro Sakamoto.

Ilma. Sra. Dra. ANA MARIA MAGRO MARTINS, OAB/MT 21.775-O, fez pedido nos autos
0009311-26.2019.8.11.0015.Relator:Des. JoséZuquim Nogueira.

Ilmo. Sr. Dr.EDSON BENEDITO RONDON FILHO,OAB/MT 24.468-O, fez pedido nos autos
0006919-95.2020.8.11.0042.Relator:Des. JoséZuquim Nogueira.

Ilmo. Sr. Dr.MARCIANO XAVIER DAS NEVES, OAB/MT 11.190-O, fez pedido nos autos
0000085-02.2012.8.11.0028.Relator:Des. JoséZuquim Nogueira.

Ilmo. Sr. Dr.VINICIUS DE OLIVEIRA RIBEIRO, OAB/MT 13.777-O, fez pedido nos autos
0010799-25.2014.8.11.0004.Relator:Des. JoséZuquim Nogueira.

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Ilmo. Sr. Dr. PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA, OAB/MT 11.324-O, fez pedido nos autos
0000275-46.2007.8.11.0090.Relator:Des. JoséZuquim Nogueira.

Ilmo. Sr. Dr. ALVARO ALEXANDRE DE OLIVEIRA, OAB/MT 16.611-A, fez pedido nos
autos 1001347-81.2023.8.11.0028.Relator:Des. JoséZuquim Nogueira.

Ilmo. Sr. Dr.MARCOS ALEXANDRE SCHOFFEN, OAB/MT 10.657-A, fez pedido nos autos
1029844-92.2023.8.11.0000.Relator:Des. JoséZuquim Nogueira.

Nada maishavendo a tratar,ExcelentíssimoSenhor DesembargadorPresidente encerrou a sessão às
doze horas e quarenta e seisminutos.

DesembargadorRUI RAMOSRIBEIRO
Presidente da Segunda CâmaraCriminal

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:E9D30000-DD1D-F62D-86EB-08DC44F26C60

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

		2024-03-15T13:18:40+0000
	RUI RAMOS RIBEIRO:550\ \ \ \ \ \ 11